Organização dos Estados Ibero-

				Americanos para a Educação, a Ciência

																							e a Cultura

																																		Edital  Nº032/2020

							Contratação de consultores

																					PROJETO/OEI/BRA/19/001/

A OEI - Organização dos Estados Ibero-americanos para a
Educação, a Ciência e a Cultura, no âmbito do Projeto
OEI/BRA/19-001, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará contratação de pessoa física na
modalidade produto. Os requisitos de qualificação a seguir são
válidos para os dois Perfis:

Perfil 1: Consultor Especialista em Licitações

Perfil 2: Consultor Especialista em Compras Públicas

Qualificação 1: É obrigatório que possua, no mínimo, graduação na
área de Administração, Administração Pública, Direito ou
áreas correlatas, com certificação devidamente reconhecida
pelo MEC.
Qualificação 2: É obrigatório experiência profissional comprovada
mínima de 5 (cinco) anos em atividades que contemplem:
planejamento, execução ou gestão de ações, projetos ou
programas voltados à implementação de políticas públicas.
Qualificação 3: É desejável experiência profissional em
planejamento ou gestão de ações, projetos ou programas na
área de compras públicas.

Nº de Vagas 02 (dois). Local de trabalho São Paulo.
Os interessados deverão encaminhar os currículos para o e-
mail: ugp@educacao.sp.gov.br, conforme modelo de
currículo padrão. Respeitando o prazo estabelecido, período
de 3-4-2020 a 9-4-2020. No campo assunto deverá
constar o código do Projeto, o número do Edital e o Perfil.
Serão desconsiderados os currículos remetidos em
desacordo com estas exigências e/ou fora do prazo
estipulado no Edital. O modelo padrão de currículo e o
termo de referência completo para a vaga estão
disponíveis em: www.oei.org.br/selecoes e
www.educacao.sp.gov.br/publicacoes/